МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1» СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Советская СШ №1»

Железнодорожная ул., д.5, пгт. Советский, Республика Крым тел. (36551) 9-21-01, e-mail: sov_sovetskay1@crimeaedu.ru ОКПО 00814352, ОГРН 1149102179500, ИНН/КПП 9108117610/910801001

ПРИКАЗ

20.02.2021Γ. №37

О создании в 2021 году на базе МБОУ «Советская СШ №1» центра «Точка роста»

Согласно письму Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 19.02.2021 № 637 /01-15 и Методическим рекомендациям по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественнонаучной и технологической направленностей, утвержденных распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от «12» января 2021 г. № Р-6 и с целью открытия центра «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Советская средняя школа №1» Советского района Республики Крым центр образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».
- 2. Назначить ответственными по созданию и функционированию центра «Точка роста» директора школы Антонову С.Г. и заведующего хозяйством Карпицкого А.П.
- 3. Утвердить План первоочередных действий («Дорожную карту») по созданию и функционированию центра образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение №1).
- 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.Г. Антонова

С приказом от 20.02.2021г. №37 ознакомлен:

<u>№</u> п/п	Ф.И.О.	Подпись	Дата
1	Карпицкий А.П.		

План первоочередных действий («Дорожная карта») по созданию и функционированию центра образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2021 году

No	Наименование мероприятия	Ответственные исполнители	Сроки исполнения
1.	Разработать и утвердить локальные нормативные акты школы	администрация МБОУ «Советская СШ №1»	до 30апреля 2021 г.
2.	Утвердить должностное лицо, ответственное за создание и функционирование центра «Точка роста»	і администрация МБОУ «Советская СШ №1»	до 20 февраля 2021 г
3.	Утвердить Положение о деятельности центра «Точка роста»	администрация МБОУ «Советская СШ №1»	до 30 апреля 2021 г.
4.	Проведение заседаний рабочей группы по реализации мероприятий федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»	администрация МБОУ «Советская СШ №1»	Ежеквартально 2021 г.
5.	Приобретение мебели для оснащения центра «Точка роста» (50 тыс. руб.)	администрация МБОУ «Советская СШ №1»	до 31 июля 2021 г.
6.	Проведение ремонтных работ в учебных кабинетах; приведение центра в соответствие с фирменным стилем «Точка роста» (100 тыс. руб.)	администрация МБОУ «Советская СШ №1»	до 31 июля 2021 г.

7.	Наладка оборудования для центра образования «Точка роста»	Завхоз школы	До 31 июля 2021
8.	Проведение мониторинга работы по приведению центра образования «Точка роста» в соответствие с методическими рекомендациями Минпросвещения России	администрация МБОУ • «Советская СШ №1»	25 августа 2021 г.
9.	Повышение квалификации педагогических работников и сотрудников центра образования «Точка роста»	администрация МБОУ «Советская СШ №1»,	Согласно отдельному графику
10.	Участие в вебинарах, семинарах, совещаниях, мастер-классах	администрация МБОУ «Советская СШ №1»,	Согласно
11.	Разработка и согласование программ дополнительного образования	Заместитель директора	До 15.08.2021
12.	Организация набора детей, обучающихся центра	Заместитель директора	До 01.10.2021
13.	Открытие центра образования «Точка роста»	администрация МБОУ «Советская СШ №1»	01 сентября 2021 г.
14.	Предоставление отчетов по исполнению индикативных показателей центра образования «Точка роста»	администрация МБОУ «Советская СШ №1»	01 октября 2021 г., далее ежеквартально